





„Kobiety i dzieci umierają za brudną politykę“

Radio chorwackie o zdradzie sprawy chorwackiej przez Maczka

Bratysława, 10 kwietnia. — Chorwacka radiostacja „Utasza“ zwróciła się wczoraj wieczór z apostrofa do dra Maczka i innych chorwackich polityków ugodowych...

żywiolową demonstrację oburzenia przeciwko szowinistom serbskim. Przed gmachem namiestnika Rzeszy odbyły się długotrwałe manifestacje...

BARDOSSY NA CZELE „Kurs polityki rządowej nie dozna żadnej zmiany“

Budapeszt, 10 kwietnia. — Premier i minister spraw zagranicznych Bardossy zwołał na wtorek posiedzenie stronnictwa rządowego...

2,2 MILIARDY LEWÓW

Parlament bułgarski uchwalil bez dyskusji kredyty na armie

Sofia, 10 kwietnia. — Na wtorkowym posiedzeniu Izba przyjęła bez dyskusji projekt kredytu nadzwyczajnego w sumie 2,2 miliardów lewów...

Żądają samodzielnego państwa

Manifestacje Chorwatów w Wiedniu Dr Pavelic wysuwany na kierownika

Wiedeń, 10 kwietnia. — Przeszło 500 Chorwatów, wyprzedzonych wskutek teroru serbskiego...

BIAŁA KSIEGA Nr 7 „Podwójna gra Belgradu i Aten“

Głosy prasy paryskiej

Paryż, 10 kwietnia. — Paryskie dzienniki rozpoczęły w dniu wczorajszym publikację skrótów niemieckiej Białej Księgi Nr 7...

Anglia straciła dwadzieścia okrętów łącznej pojemności 77.000 brt.

Komunikat urzędowy w dalszym ciągu stwierdza: „Natomiast straty w tygodniu zakończonym w dniu 17 marca były o wiele wyższe, niż podano...”

Te nieustanne korekture urzędowych angielskich zestawień strat wprawdy w Sztokholmie nadzwyczajnie niekorzystnie wrażeń. Zwracają tu uwagę, że pomiędzy 94.000 a 144.000 brt. zachodzi olbrzymia różnica...

ZBIRY Z GÓR TOLEDANSKICH

Strącenie czterech bandytów drogowych w Hiszpanii

Madryt, 10 kwietnia. — W Navahermosa stracono czterech zbrodniarzy mających na sumieniu szereg napadów i morderstw...

PRZEZWROT W IRAKU

„Irak dowódl, że potrafi walczyć za swoją wolność“

Bejrut, 10 kwietnia. — Na podstawie wiadomości nadeszłych z Bagdadu, komendant garnizonu w Basra polecił aresztować gubernatora tego miasta...

DEPEZA DO KRÓLA PIOTRA

Roosevelt zapewnia Serbów o udzieleniu „każdej możliwej“ pomocy

Waszyngton, 10 kwietnia. — Prezydent Roosevelt przesłał na ręce 17-letniego króla Piotra, którego kilka wojskowych spiskowców z generałem Simowiczem na czele wyniosła na tron...

PO WYDARZENIACH NA BALKANIE

Powszechny spadek kursów na giełdzie nowojorskiej

Nowy Jork, 10 kwietnia. — Nowojorska giełda efektywna została we wtorek otwarta pod znakiem niskich kursów...

PRZEMOCNA UBRANI W MUNDURY

Tragedia mniejszości wieloletniego państwa jugosłowiańskiego

Sofia, 10 kwietnia. — Dziennik „Zora“ w sprawozdaniu z Gora Džumia donosi, że pewien oddział jugosłowiański, składający się z Bułgarów i Chorwatów...

REPORTAŻ MR. THOMPSONA

Zupełna dezorganizacja życia w Londynie

Buenos Aires, 10 kwietnia. — Dziennikarz północno-amerykański Thompson opisuje w czasopiśmie ilustrowanym „A-hora“ swoje przeżycia w Anglii...

UROCYSTOŚCI KU CZCI PETRAKKI

Pierwszy poeta narodowy Włoch uczczony w Kapitolu

Rzym, 10 kwietnia. — Z inicjatywy królewskiej, włoskiej akademii odbył się wczoraj na Kapitolu uroczystość z okazji 600-nej rocznicy koronacji poetyckiej Petrarcki...

„PODWÓJNA“ BUCHALTERIA

Ciągle korekture urzędowego angielskiego zestawienia wysokości strat

Sztokholm, 10 kwietnia. — W ostatnim urzędowym komunikacie dotyczącym wysokości strat na giełdzie handlowej, opublikowanym przez londyńską służbę informacyjną...

Dodatek dla katolików



„Trzy Maryje“ — przepiękna płótna szkoły włoskiej, dzieło Annibale Corracci

Chronologia śmierci Chrystusa

Częstochowa, w kwietniu. Czas narodzin, długości życia oraz działalności publicznej, w końcu data śmierci Zbawiciela, nie dadzą się zupełnie precyzyjnie oznaczyć...

Chocąc znaleźć możliwie najbardziej wiarogodną datę śmierci Jezusa Chrystusa, trzeba wprzód omówić chronologię Jego działalności publicznej...

Z powyższym wynikiem zgadza się inna wskazówka chronologiczna. Jedną z pierwszych zdanie się publicznych czynności Mesjasza było wygnanie przekupnic z świątyni jerozolimskiej...

Długość trwania działalności publicznej Chrystusa jest sporna; niektórzy chcieli ją zredukować do jednego roku tylko; twierdzenie to nie da się wcale utrzymać...

Wobec tego Jego prace apostołskie trwały 2 i pół do 3 lat. Nie jest wszakże wykluczonym również dłuższy czasokres

(Dalszy ciąg na stronie 4-tej)

Stefan Godlewski

PIĄTEK

CO PIĄTEK KIEDY — O CZYM NIKT Z NAS NIE PAMIĘTA — GODZINĘ MEKI PAŃSKIEJ WSKAZUJĄ ZĘBARY, W NAJSWIĘTSZYM MIEJSCU, W KAPLICY U FARY, SPEŁNIA SIĘ TAJEMNICA 13CIE NIEPOJĘTA.

KATEDRA O TEJ PORZE ZAWSZE JEST ZAMKNIĘTA, LEŻY, GDYBY NAWET BYŁA OTWARTA, NIKT WIARY NIE DAŁBY PEWNIE WŁASNYM OCZOM, ŻE ZE STAREJ RZEZY PANA JEZUSA — JESLI NIEMA ŚWIĘTA —

SĄCY SIĘ KREW: PRZEZ CHWILĘ KRÓTSZA OD WESTCHNIENIA MALENKA RZBINOWA KROPLA URUMIENIA GWÓDZ KAŻDY, CIERN U SKRONI I BROSZĘ U ZEBRA.

CHWILA MIJA — ZŁOCISCEJ LSNIA ZŁOCISTE Cwieki I TYLKO ŁZA RZESISTA CIAZY U POWIEKI, ALE SCHNIE, NIM SPAŚC ZDAŁY NA WOTYWNE SREBRA.

